
Exportní workshop
CzechTourism 08.09.2022

ZZ Rakousko s působností pro Švýcarsko



Takto vypadá ideální dovolená dle představ 
Rakušanů:



Statistiky Rakousko za rok 2021



Statistiky Rakousko za rok 2022























Dovolená 2021

46,6%

34,2%

8,7%

4,5% 3,4% 2,7%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

50,0%

soukromá cesta Rakousko

soukromá zahraniční cesta

služební cesta Rakousko

kombinace služební a soukromé cesty
Rakousko

služební cesta zahraničí

kombinace služební a soukromé cesty
zahraničí



Plánované cesty za rok 2022
82,6% Rakušanů 18+ na rok 2022 plánuje soukromou cestu
66% Rakušanů 18+ plánuje na rok 2022 soukromou zahraniční cestu

16,6%

12,8%

53,2%

15,2%

2,2%

Ano, jen v Rakousku

Ano, jen v zahraničí

Ano, v Rakousku a v zahraničí

ne, žádné soukromé cesty na rok 2022

ne, vždy zůstávám doma



5 důvodů proti cestě do zahraničí 2022

1,9%

4,9%

7,2%

12,4%

21,3%

52,1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

moc nákladné, finační důvody

nemám zájem

ještě nic nemám v plánu, vyčkávám, nejistota

ostatní

doma je to nejhezčí, zůstávám v Rakousku

Corona, coronavirové opatření



Zajímavé destinace 2022

2,4%

4,1%

6,3%

9,7%

11,7%

12,3%

12,5%

13,2%

13,6%

14,4%

15,7%

16,5%

24,5%

12,4%

38,8%

39,6%

42,1%

45,8%

58,1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

zatím nevím
Polsko

Slovensko
Turecko

Maďarsko
Česká Republika

Kypr
Thajsko

Slovinsko
Irsko

Malta
Švýcarsko

Francie
z toho Katalánsko

Španělsko
Řecko

Německo
Chorvatsko

Itálie



Top destinace 2022 s již fixním záměrem
odcestovat

2,4%

4,1%

6,3%

9,7%

11,7%

12,3%

12,5%

13,2%

13,6%

14,4%

15,7%

16,5%

24,5%

12,4%

38,8%

39,6%

42,1%

45,8%

58,1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

zatím nevím

Polsko

Slovensko

Turecko

Maďarsko

Česká Republika

Kypr

Thajsko

Slovinsko

Irsko

Malta

Švýcarsko

Francie

z toho Katalánsko

Španělsko

Řecko

Německo

Chorvatsko

Itálie



Motivace cestování 2022
65,0%

47,1%

34,8%
32,2%

29,2%

24,9%
21,7%

15,6% 14,2%
11,9% 11,2% 10,1% 9,4% 9,4% 8,9% 8,0%

6,1% 5,7% 5,3%
3,4%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%



Cestování 2022 dle dopravních prostředků

76,6%

53,5%

30,8%

14,7%

10,1%

5,7% 5,2% 4,6%

0,8%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

autem letecky vlakem autobusem lodí karavanem na kole motorkou ostatní



Cestování 2022 dle HUZ

51,6%

41,3%

23,4% 23,0%

20,8% 20,7%

14,8%

12,6%

4,4%
3,5% 2,9%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

4* hotel apartmány v soukromí
(rodina,

kamarádi)

2 – 3* hotel 5* hotel penzion Airbnb, apod. kemp, karavan na statku zatím nevím ostatní



Shrnutí I
• Rakušané preferují relax, slunce a přírodu.

• V porovnání s rokem 2020 v roce 2021 více Rakušanů podniklo cestu do zahraničí 
(2020: 26,5%; 2021: 34,2%).

• 66% Rakušanů ve věku 18+ plánuje na rok 2022 soukromou cestu do zahraničí. 
Hlavní překážkou v cestování je koronovirová situace a individuální finanční 
situace. 

• Hlavní motivací k cestování jsou pobyty u moře a ve městech. Na důležitosti 
získávají i wellness pobyty.

• Stále zajímavějšími se stávají cestovní termíny v prvním a třetím čtvrtletí roku.

• Nejoblíbenějšími aktivitami jsou jako v předchozím roce: plavání/ koupání, 
návštěva restaurací, ochutnávky lokálních pokrmů, návštěva turistických 
zajímavostí. 

• Dopravní prostředky: osobní automobily zůstávají nejoblíbenějším dopravním 
prostředkem a stále získávají na větší popularitě, letecká doprava a doprava 
vlakem lehce klesá



Shrnutí II
• Nejdůležitější doprovod u cest do zahraničí: partner/ka, rodina, stále více se cestuje i 

single

• Ubytování: 4*hotely preferovány a zájem lehce stoupá, ubytování v apartmánech stále 
oblíbenější

• Čistota & hygiena a bezpečnost se stávají důležitějšími, zájem o lokální speciality stoupá

• Nejdůležitějšími  zdroji informací jsou: doporučení kamarádů a rodinných příslušníků, 
webové stránky dodavatelů (hotely, regiony, atd.) 

• Zájem o individuální cesty mírně klesá, zájem o paušální cesty naopak stoupá 

• Zájem o osobní poradenství v cestovních kancelářích opět stoupá

• Rozpočet cesty:
• Rozpočet na domácnost na veškeré zahraniční cesty v roce 2022: Ø EUR 3.619,94
• Rozpočet na domácnost na hlavní dovolenou: Ø  EUR 2.453,72

• Příznivé storno podmínky jsou důležité



Marketingové aktivity, které již v roce 2022 
proběhly

• Účast na Argus Bike Festivalu v dubnu 2022 na největším cyklistickém eventu v Evropě 
(přes 100.000 návštěvníků)

• Spolupráce s rakouskou seniorskou golfovou asociací (print, prezentace ČR na turnajích)

• Účast na akci Sommer Lounge Corps Touristique

• Social media kampaň vč. influencer tripu na Východní Moravu, do Velkých Karlovic a okolí



Marketingové aktivity, které nás v roce 2022 
ještě čekají 

• Společný press trip se ZZ Německo do Prahy na téma „Po stopách Antonína Dvořáka“ v 
rámci festivalu Dvořákova Praha, září 2022

• Traverse konference vč. pre- a post tours: účast ze strany rakouských influencerů, září 
2022

• Fam/ press trip zaměřený na cykloturistiku do Jižních Čech, září 2022

• Fam trip na Jižní a Východní Moravu, říjen 2022

• B2B workshop Crystal Valley/ Liberecký kraj na téma sklářství a bižuterie, říjen 2022

• Společný press trip se ZZ Německo: Vysočina/ Pardubický kraj, říjen 2022 (potvrzena 
účast Krone Zeitung, dosah rakouské populace: přes 23 %)

• Účást na veletrhu Lebenslust ve Vídni, říjen 2022

• Recepce a tisková konference se spoluúčásti JČCCR, říjen 2022

• Infomercial v odborných B2B časopisech

• Infomercial v B2C časopisech cestovního ruchu



Marketingové aktivity, které nás 2022 ještě 
čekají: pokračování

• spolupráce s rakouskými dráhami ÖBB na balíčku marketingových 
aktivit (letáky, plakátové kampaně, newslettery, články v časopise 
Railexed atd.): 01.11.2022 – 31.10.2023

• spolupráce s dceřinou společností rakouských drah ÖBB, Railtours: 
landing page jen s českými produkty, newsletter upozorňující na 
zavedení nového vlakového spojení Wien – Třeboň – Tábor – Praha od 
12.12.2022, září 2022

• polep 3 tramvajových souprav MHD města Vídně, Wiener Linien: 
listopad a prosinec 2022

• a mnoho dalších aktivit



Děkuji za Vaši pozornost.

Roman Hrdina
Tchechische Zentrale für Tourismus – CzechTourism, Penzinger Straße 11-13, AT -
1140 Wien

mobil: +43 650 63 44 822
hrdina@czechtourism.com

mailto:hrdina@czechtourism.com

